

Meddelelse nr. 5/2015

Columbus leverer rekordindtjening for andet år i træk

I 2014 fortsatte Columbus de seneste års vækst i indtjening og øgede således EBITDA med 13% og nettoresultat efter skat med 142%. Det er det bedste resultat i virksomhedens 25-årige historie.*

Columbus har i dag offentliggjort Årsrapport 2014, jf. børsmeddelelse nr. 4/2015.

I 2014 leverede Columbus en omsætning på DKK 878,3 mio. EBITDA* udgjorde DKK 81,6 mio., hvilket er en vækst på 13% i forhold til 2013. Nettoresultat efter skat udgjorde DKK 52,7 mio., svarende til en vækst på 142%. Columbus kan dermed annoncere rekordindtjening for andet år i træk.

På baggrund af årets resultat og pengestrømme foreslår bestyrelsen, at der på generalforsamlingen godkendes udbytte på 10% af den nominelle aktiekapital.

Fortsat indtjeningsfremgang i konsulentforretningen

Columbus' konsulentforretning opnåede en stigning i omsætningen på 5%. Samtidig har virksomheden forbedret effektiviteten og øget andelen af fakturerbare timer. Samlet set betyder det en væsentlig indtjeningsfremgang i konsulentforretningen.

Øget indtjening i Columbus' softwareforretning

I 2014 øgede Columbus salget af eget software med 3%. Indtjeningen (EBITDA) i Columbus' softwareforretning blev forbedret med 26%, primært som en konsekvens af det øgede salg på 3%. Columbus softwareforretning udgjorde 44% af EBITDA* i 2014 (2013: 39%).

Omsætningsstigning fra brancheløsninger

Omsætning fra de tre brancheløsninger til fødevarer-, detail- og produktionsbrancherne fortsatte fremgangen og udgør nu 77% af den samlede omsætning. Dette er i tråd med forventningerne, og virksomheden har dermed realiseret en væsentlig målsætning for året.

Nye opkøb styrker Columbus' markedsposition

I 2014 styrkede Columbus sin markedsposition ved opkøbene af selskaberne; Omnica - en konsulentvirksomhed inden for e-handel og Dynamics Anywhere - en softwarevirksomhed inden for mobile forretningsløsninger. Integrationen af de to selskaber forløber som planlagt.

"Samlet set har 2014 været præget af store fremskridt i Columbus. Koncernen nåede vigtige milepæle, og Columbus er i dag anerkendt som en global konsulentvirksomhed, der leverer branchespecifik værdi til kunderne. Efter et tilfredsstillende år er jeg sikker på, at Columbus er på vej til at blive en endnu mere succesfuld virksomhed," udtaler Ib Kunøe, bestyrelsesformand.

Forventninger til 2015

Forventningerne til 2015 lyder på en omsætning i niveauet DKK 1 mia. og EBITDA* i niveauet DKK 90 mio., hvilket svarer til en stigning på henholdsvis 14% og 10% i forhold til de opnåede resultater i 2014. Forventningerne til 2015 er påvirket af de driftsmæssige udfordringer, Columbus oplever i henholdsvis USA og Norge, hvor vi på nuværende tidspunkt eksekverer genopretningsplaner med henblik på at forbedre både salget og indtjeningen, samt usikkerheden i den russiske økonomi og den russiske valuta.

Ib Kunøe
Bestyrelsesformand
Columbus A/S

Thomas Honoré
Koncernchef
Columbus A/S

Kontakt for yderligere information

Koncernchef, Thomas Honoré tlf.: +45 70 20 50 00.

* EBITDA før aktiebaseret aflønning